Biografia: 
Emri/Mbiemri:  Gjylbenda Dervishdana
Profesioni:          Juriste
Data e lindjes:   18.02.1993
Kombësia:          Shqiptare 
Statusi:               Beqare
Vendbanimi:     Gjakovë

Shkollimi:
Fakulteti Juridik / Universiteti i Prishtinës / 2018

Studimet Pasdiplomike – Master i Shkencave Juridike Penale / Universiteti Pejë/ 2021
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Pozita aktuale:

Prokurore e Shtetit në Prokurorinë Themelore në Gjakovë nga data 26.12.2024.

Përvoja Profesionale:

Prokurore e Shtetit në Prokurorinë Themelore në Gjakovë nga 26.12.2024.
Bashkëpunëtore Profesionale në Prokurorinë Themelore në Gjakovë nga 02.02.2024 -25.12.2024.
Zyrtare për Mbrojtje dhe Ndihmë të Viktimave/ Zyra e Prokurorit të Shtetit/ Prokuroria Themelore në Gjakovë nga data 01.08.2023 – 01.02.2024
Zyrtare Ligjore në Prokurorinë Themelore në Gjakovë nga 04.02.2019 – 31.07.2023.
Pjesëmarrëse në trajnime dhe punëtori të ndryshme, që ndërlidhen me punën e prokurorit të shtetit dhe sistemin e drejtësisë në përgjithësi.
Njohëse e gjuhës shqipe dhe angleze.
